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I. Dobra wiara – organizatorzy  konsultacji są otwarci na odmienne zdanie uczestników 

konsultacji, również w zakresie zgłaszanych przez zainteresowane strony uwag, opinii 

oraz propozycji zmian w założeniach konsultowanych projektów. Ważna jest tutaj 

obustronna współpraca oraz zrozumienie odmiennych racji.   

II. Powszechność –  konsultowane  projekty są dostępne publicznie (np. BIP, strona internetowa 

Ministerstwa) w taki sposób, aby każdy obywatel mógł się z nimi szczegółowo zapoznać 

oraz wyrazić swój pogląd. 

III. Przejrzystość – informacje  o celu, przebiegu oraz wyniku konsultacji muszą być powszechnie 

dostępne. Organizator dba o to, aby wszystkie zgłoszone uwagi oraz odpowiedzi 

organizatora były jawne, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej.10  

IV. Responsywność – każdemu obywatelowi zgłaszającemu swoją opinię/uwagę do założeń 

konsultowanego projektu należy się rzetelna i merytoryczna odpowiedź udzielana bez 

zbędnej zwłoki, nie wykluczając przy tym możliwości udzielania odpowiedzi zbiorczych.  

V. Koordynacja – aby konsultacje mogły zostać przeprowadzone w sposób prawidłowy, powinny 

one być koordynowane przez tzw. gospodarza konsultacji. Jest on odpowiedzialny za 

kwestie merytoryczne oraz organizacyjne w procesie przeprowadzania konsultacji. 

VI. Przewidywalność – zasady przeprowadzania konsultacji powinny być określone w sposób 

przejrzysty i zrozumiały dla każdego obywatela z uwzględnieniem okresu na dokonanie 

analizy nadesłanych uwag. Konsultacje powinny trwać, co do zasady, nie krócej niż 21 

dni. 

VII. Poszanowanie interesu ogólnego – ostateczne założenia konsultowanego projektu  

- niezależnie od ilości odmiennych opinii -  powinny uwzględniać przede wszystkim dobro 

ogólne oraz interes publiczny. 

 

Konsultacje projektów aktów legislacyjnych Unii Europejskiej z interesariuszami zewnętrznymi 

odbywają się zgodnie z wytycznymi Mechanizmu konsultacji i prowadzenia prac nad projektami 

aktów legislacyjnych UE będących w wiodącej kompetencji Ministra Rozwoju.  

Dokument został sporządzony celem ujednolicenia systemu i sposobu komunikowania się oraz 

konsultowania zapisów projektów aktów legislacyjnych UE z interesariuszami zewnętrznymi, jak 

również usystematyzowania pracy nad tymi projektami w ramach MR. 

Charakter obowiązującego w UE procesu decyzyjnego wymaga prowadzenia bieżących konsultacji  
i dialogu z interesariuszami zewnętrznymi w trakcie całego okresu negocjacji aktu prawnego, dlatego 
też konsultacje nie powinny ograniczać się do jednorazowego kontaktu przy opracowywaniu 
stanowiska RP do projektu danego aktu, bądź wówczas, gdy pojawiają się zagrożenia dla interesu PL.  

                                                           
10 (Dz. U. z 2015 r. poz. 2058 oraz z 2016 r. poz. 34, 352 i 996) 


